

L73 R14-Criscauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 637 301,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului de pietris				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	150,0000	47,58 14,42	7 137,45 2 162,25
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	150,0000	2 881,75 321,74	432 263,14 48 261,42
		<i>Total</i>	lei			439 400,59
		Total Reparatia drumului de pietris Inclusiv salariu				439 400,59 50 423,67
		2. Amenajarea podetului				
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	4,0000	44,40 44,40	177,59 177,59
4	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2	43,2000	171,57 115,32	7 412,04 4 981,82
5	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	40,0000	19,62 2,71	784,90 108,40

1	2	3	4	5	6	7
6	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	4,0000	1 137,85 443,98	4 551,39 1 775,93
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	7,0000	493,07 21,33	3 451,52 149,34
		<i>Total</i>	lei			16 377,44
		Total Amenajarea podetului Inclusiv salariu				16 377,44 7 193,08

		Total	lei	455 778,03
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 963,77
		Total		468 741,80
		Cheltuieli de regie	10 %	46 874,18
		Total		515 615,98
		Beneficiu de deviz	3 %	15 468,48
		Total		531 084,46
		TVA	20 %	106 216,89
		TOTAL		637 301,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		637 301,35 57 616,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 637 301,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	29,2000	57,66	1 683,67
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,8800	57,66	108,40
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	78,6240	57,66	4 533,46
4.	7129020012800	Pavator	h-om	877,0900	57,66	50 573,01
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0800	57,66	177,59
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,3760	57,66	540,62
		Total manopera				57 616,75

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	375,0000	7,67	2 876,25
2.	14111222011752	Piatra sparta	m3	825,0000	219,50	181 087,50
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	172,5000	224,42	38 712,45
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,9435	224,42	660,58
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1912	257,40	821,41
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	9,1770	303,40	2 784,30
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1296	2 500,00	324,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,6912	2 500,00	1 728,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0432	2 500,00	108,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	5,1840	15,00	77,76
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	763,2800	1,38	1 053,33
12.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	41,0000	16,50	676,50
13.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,3200	16,50	71,28
14.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,1840	16,50	85,54
15.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,1600	16,50	35,64
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,6240	7,67	12,46
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,0962	7,67	8,41
		Total materiale de construcții				231 123,41

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	58,2000	414,60	24 129,72
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,3360	414,60	5 114,51
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	123,3000	313,02	38 595,37
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	321,0000	274,98	88 268,58
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	1,0710	313,02	335,24

6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,4000	25,00	60,00
7.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,6500	160,00	1 704,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,0000	171,73	171,73
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1610	191,73	30,87
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	45,0000	191,73	8 627,85
		Total utilaje de construcții				167 037,87

Total	lei	455 778,03
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	12 963,77
Total		468 741,80
Cheltuieli de regie	10 %	46 874,18
Total		515 615,98
Beneficiu de deviz	3 %	15 468,48
Total		531 084,46
TVA	20 %	106 216,89
TOTAL		637 301,35

Total deviz: 637 301,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumului de pietris				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			47,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	414,60	33,17
		<i>Total</i>	lei			7 137,45
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 881,75
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	224,42	258,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	219,50	1 207,25
	1212121212121	apa	m3	2,5000	7,67	19,17
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	191,73	57,52
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	160,00	11,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	274,98	588,46
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	313,02	257,30
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	414,60	160,86
		<i>Total</i>	lei			432 263,14
		2. Amenajarea podetului				
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	57,66	44,40
		<i>Total</i>	lei			177,59
4	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			171,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	57,66	104,94
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	16,50	0,82
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	16,50	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	16,50	1,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	2 500,00	7,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 500,00	2,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	2 500,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			7 412,04
5	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			19,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0470	57,66	2,71
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	16,50	16,91
		<i>Total</i>	lei			784,90
6	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 137,85
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie,				443,98

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe)=1,0150				
	7123010010200	Betonist	h-om	7,3000	57,66	420,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	188,0000	1,38	263,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	257,40	205,35
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	224,42	165,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	7,67	2,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	171,73	42,93
		Total	lei			4 551,39
7	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			493,07 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	303,40	397,76
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	7,67	1,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	313,02	47,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	191,73	4,41
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	414,60	19,90
		Total	lei			3 451,52

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.